Câmara de Vereadores de Petrolina: Praça Santos Dumont s/n Centro – CEP: 56302-200

 Fone: (87) 3862-9276 – Petrolina – PE - E-mail: elena.Alencar@terra.com.br

Gabinete Parlamentar da Vereadora Maria Elena

INDICAÇÃO Nº 285/2020

A Vereadora Maria Elena de Alencar que abaixo subscreve indica à Mesa
Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,
seja formulado pedido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel
Coelho, que interceda junto à Plataforma Transforma Petrolina, através da
Coordenadora senhora Kátia Carvalho, no sentido de continuar
contemplando Profissionais Autônomos  da Classe Artística e aos
LGBTs, dentro da Assistência de Cestas Básicas, considerando que
esses segmentos não foram  inseridos oficialmente, ainda, dentro do
Plano de Apoio Emergencial do Governo Federal, isso enquanto
perdurar a pandemia da Covid-19.

Da decisão desta Casa Legislativa, dê-se ciência à Associação dos Artistas,
à Associação dos Escritores, às Associações LGBTs, ao Secretário
Executivo de Cultura, Senhor Cássio Lucena, ao Secretário de
Desenvolvimento Econômico e Turismo, Senhor Francisco Emício Júnior, e
ao Conselho de Turismo de Petrolina.

Sala das Sessões, 09 de junho 2020.

Maria Elena de Alencar

Vereadora

jl

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

mailto:elena.Alencar@terra.com.br